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 سردار باقری: ایستادگی 
در برابر تهاجمات 

تروریستی اولویت اول 
نیروهای مسلح است

رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح گفــت: ارتقای 
آمادگی های دفاعــی نیروهای مســلح و بالا بردن 
توانمندی این نیروها در مقابله با تهدیدات همچنین 
ارتقای بسیج مردمی از مهمترین برنامه ها و اولویت 

کاری من خواهد بود.
ســردار سرلشــکر پاســدار محمد باقری در حاشیه 
جلســه تودیع و معارفه روســای قدیم و جدید ســتاد 
کل نیروهــای مســلح در مصاحبــه با رســانه های 
تصویــری درباره مهمتریــن برنامه های این ســتاد 
در دوره مســئولیت خود افــزود: مهمترین برنامه ها 
در مسئولیت جدید، اجرای دســتوراتی است که در 
حکــم، فرماندهی معظم کل قــوا به اینجانب ابلاغ 
فرموده اند.  وی گفت:  علاوه بر این ها ما در فرآیند کار 
در سال های گذشته در نیروهای مسلح و ستادکل، 
مسائل متعددی را بازشناسی کردیم از جمله این که 
بــرای ارتقای این توانمنــدی و آمادگی چه اقداماتی 
باید صورت گیرد. وی افزود:  در واقع برنامه نیروهای 
مســلح بر این اساس تبیین و به تصویب مقام معظم 

رهبری رسیده است. 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در  پاســخ به این 
سوال که با توجه به شرایط منطقه اولویت کاری شما 
برای بدنه نیروهای مســلح چــه خواهد بود، گفت:  
ما امروز در شــرایط خاصی در منطقــه قرار گرفتیم 
و بــا وجود اقتدار بی مثالی که در طی این 37 ســال 
برای جمهوری اســلامی پیدا شده است که به هیچ 
وجــه قابل قیاس با روزهــای )اول( انقلاب و یا آغاز 
دوران دفاع مقدس نیســت که در داخل کشورمان 
و در نزدیکی مراکز اســتان های مان باید با دشمنان 

متجاوز می جنگیدیم. 
وی افــزود: امروز الحمدالله اقتدار مثال زدنی برای 
ملت ایران فراهم شده است اما دشمنان ما نیز بیکار 
ننشسته اند و توطئه های بیشمار، متنوع و تهدیدات 
گوناگونــی برای امنیت کشــورمان ایجاد کرده اند و 
می کنند که پاســخگویی و آمادگــی در برابر آن ها از 

اولویت های نیروهای مسلح است . 
وی گفــت: در مناطــق مرزی و اســتان های مرزی 
،  شــمال غرب و جنوب شــرق کشــور ارتقاء یافته و 
الحمدالله امروز امنیت کاملــی مانند مناطق داخل 
کشــور دارند و اقدامات دولتی و بخش خصوصی به 
راحتــی در آنجا قابل انجام اســت.  رئیس ســتادکل 
نیروهای مسلح افزود:  ارتقای آمادگی و دفاع از منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران در فراتر از مرزهای کشور 
مانند خلیج فارس، تنگه هرمز ، دریای عمان و شمال 
اقیانوس هند با اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران 
بحمدالله دنبال شــده و بیشــتر از گذشته نیز دنبال 
خواهد شد.  وی گفت: کمک به مستضعفین منطقه 
در برابر ظلم و ستم ، تجاوزها و تهاجمات تروریستی از 

اولویت های اول نیروهای مسلح خواهد بود.

چهار نهاد متهم شدند
گزارش مرکز پژوهش های مجلس درمورد حقوق های نامتعارف منتشر شد

شب گذشــته رئیس جمهور در بیانیه ای خطاب به ملت تاکید کرد که با کسی 
عقد اخوت نبسته اســت و مبارزه با فساد و رانت در نظام اداری و اقتصادی را تا 
ریشــه کن شــدن ادامه خواهد داد. امروز و در جلسه علنی مجلس نیز گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس که با همکاری ســازمان بازرسی کل کشور، دیوان 
محاسبات کل کشور و کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس تهیه شده 
بود، ارائه شــد. در این گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت بهداشت 
و درمان و آموزش پزشــکی و شــرکت ملی نفت ایران و صندوق توسعه ملی به 
عنوان چهار نهادی اصلی که تخلفات حقوقی در آن ها اتفاق افتاده اعلام شده 
است. همچنین این گزارش عمده ترین دلایل پرداخت های نامتعارف را تخلف 
از اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری و وجود برخی قوانین و مقررات خاص 
که زمینه را برای این گونه پرداخت ها در معدودی از دستگاه های اجرایی فراهم 

کرده است، عنوان می کند.

رئیس جمهوری که خط قرمز ندارد 
حسن روحانی در این بیانیه تاکید کرده است که به محض طرح موضوع و بروز 
حساسیتها و صرفنظر از تمایز میان مطالبه اجتماعی به حق و برخی غرض ورزی 
های سیاســی غیر عدالت خواهانه دستور داده است کمیته ویژه ای تشکیل و 
گزارشش را برای او ارسال کند. وی درخصوص این گزارش نوشته است: این 
گزارش با اشــاره به نارســایی ها و ناکارآمدی سیاستها و قوانین پیشین، قانون 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت )مصوب سال 1370( و قانون مدیریت 
خدمات کشوری )مصوب سال 1386( را یکی از مهمترین عناصری می داند 
که متعارف شدن گریزگاه های قانونی در گذشته و حال را به دنبال داشته است. 
رئیس جمهور افرود: من کاملا دریافته ام که میراث ســاختاری معیوب به جا 
مانده از گذشــته، عدم توجه و یــا عدم اجرای دقیق قانــون، کم کاری و عدم 
توجــه کافی نهادهــای نظارتی و تنظیمی، و تصویب قانــون مدیریت خدمات 
کشوری در سال 1386 و اجرای عجولانه و ناقص آن در سال 1388 که حکم 
یکسان و کلی برای همه دستگاههای اجرایی با دایره شمول وسیع و تمایزات 
و تفاوتهای آشکار صادر کرد، منجر به مستثنی کردن بسیاری از دستگاهها و 
سپس صدور حکم الزام همه دستگاههای مشمول و غیرمشمول به هماهنگی 
با شورای حقوق و دستمزد برای کلیه پرداختها و در نتیجه نوعی بی انضباطی 
و آشــفتگی جدید قانونی در اثر عدم تشــکیل شورای مذکور گردید، که آثار آن 
هنوز پابرجاســت. روحانی در ادامه با تأکید بر اینکه در این راه با هیچ کس عقد 
اخوت نبسته است می نویسد: مبارزه با فساد و رانت در نظام اداری و اقتصادی 
کشور را تعمیق بخشیده و این جرثومه پلیدی را از ساحت مقدس خدمتگزاری 
کشور ریشه کن نمایم. در این جهت ضمن توجه به قصورهای گذشته، دولت با 
استقبال از این فرصت، و علاوه بر اقدامات فوری برای توقف اقدامات ناصحیح 
به عمل آمده و اتخاذ تصمیمات لازم، در مسیر اصلاح بنیادین ساختار ناسالم 
مقررات که در طول سالیان گذشــته در نهادهای عمومی ریشه دوانده است، 

گام برخواهد داشت.
رئیس جمهور تصریح می کند که از وزرا و دســتگاه های اجرایی خواسته است 
تا در خصوص هرگونه پرداخت، به ویژه حقوق و مزایا، از بیت المال که شــامل 
بودجه کل کشــور و همه منابع عمومی است، حداکثر دقت را صورت دهند. او 
تاکیــد می کند: لذا ضرورت دارد علاوه بر اعمال دقیق ضوابط اجرایی بودجه 
ســال 1395 که از جمله بر جلوگیری از تصمیم گیری ذینفعان و ممنوعیت دو 
شغله بودن مدیران و کارمندان تأکید می کند، چنانچه نیاز به مقررات دیگری 

وجود دارد، به فوریت جهت تصویب به دولت پیشنهاد کنند.
روحانی در بند دیگری از این بیانیه می افزاید: دولت به منظور اعمال یکپارچگی 
در نظــام حقوقی پرداخت ها و رفع هرگونه خلأ یا ابهام قانونی، لایحه مربوطه 

را به فوریت تهیه و با تصویب آن، تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد.
رئیس جمهور در ادامه  از دستگاه های ذیربط، مطبوعات و رسانه های جمعی 
درخواســت کرده اســت تا در خصوص مواردی که به صورت نادرست و تحت 
عنوان فیش حقوقی یا پرداخت غیرمتعارف، مطرح شده ولی ماهیّت متخلّفانه 

نداشته است، افکار عمومی را در جریان قرار دهند.
روحانی در ادامه تاکید کرده اســت:  دولــت از این فرصت برای برنامه ریزی و 
ساماندهی »نظام شفافیت اطلاعات« در منابع و مصارف عمومی و تسریع در 

اجرای قانون دسترسی و انتشار آزادانه اطلاعات استفاده خواهد کرد.

علت پرداخت های نامتعارف چه بود؟
گزارش مرکز پژوهش ها در ابتدا می نویسد: بررسی های مقدماتی حاکی از آن 

است که اگرچه قوانین و مقررات ناظر بر پرداخت به ویژه پرداخت به مدیران عالی 
در اکثر دستگاه های اجرایی کشور رعایت می شود اما در برخی از دستگاه های 
اجرایی و سازمان های تابعه آنها مانند وزارت امور اقتصادی و دارایی به ویژه در 
حوزه بانک ها و بیمه ها و شرکت های دولتی، وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی و شرکت ملی نفت ایران و صندوق توسعه ملی، وضعیت نابسامانی از 

نظر پرداخت حقوق و مزایا و اعطای تسهیلات بانکی وجود دارد.
ایــن گــزارش در ادامه ضوابط موجــود در پرداخت ها،  ســپس علل پرداخت 
های نامتعــارف و در انتها راهکارهای لازم در کوتاه مدت و میان مدت را بیان 

کرده است. 
این گزارش با بیان ضوابط موجود درمورد پرداخت ها می نویسد:  همانگونه که 
ملاحظه می شودچارچوب و ضوابط قانونی و قیود مشخصی برای تعیین حقوق 
مقامات و  مدیران دستگاه های اجرایی از جمله وزارتخانه ها، مؤسسات دولتی، 
شرکت های دولتی، بانک ها و بیمه ها وجود دارد.به رغم چارچوب قانونی مزبور 

پرداخت های نامتعارفی در برخی از دستگاه ها انجام شده است.
گــزارش مذکور در بخش علل پرداخت هــای نامتعارف تاکید می کند:  عمده 
تریــن دلایل پرداخت های نامتعارف را می توان تخلف از اجرای قانون مدیریت 
خدمات کشوری و وجود برخی قوانین و مقررات خاص که زمینه را برای این گونه 
پرداخت ها در معدودی از دستگاه های اجرایی فراهم کرده است، خلاصه نمود.
در زمینه تخلف از اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری تصریح شده است که 
طبق قانون مدیریت خدمات کشــوری، »شورای حقوق و دستمزد« به منظور 
هماهنگی در تعیین حقوق و مزایای کارمندان دســتگاه اجرایی تشکیل شده 
است، با این حال شورای مزبور در دوره فعالیت دولت قبل و دو سال اول دولت 
جدید فعال نبوده اســت و در عمل دســتگاه های اجرایی نیز به سادگی از کنار 
این حکم قانونی عبور کرده و بسته به میزان منابع در اختیار، مقررات گوناگونی 

برای پرداخت،  تصویب و اجرا کرده اند.
ایــن گزارش در ادامه بیان علل پرداخت هــای نامتعارف، می افزاید که برخی 
وزارتخانه ها مانند وزارت امور اقتصادی و دارایی و مؤسســات و ســازمان های 
تابعه به جهت دسترســی به »درآمدهای اختصاصــی«، ظرفیت های قانونی 

ویژه ای جهت پرداخت به مدیران دارند. 
در بخــش دیگری از ایــن گزارش به مصوبــه هیئت وزیران در جلســه مورخ 
1392/2/4 درمــورد حقوق و مزایای مدیران عامــل و اعضای هیئت مدیره 
بانک های دولتی اشاره می شود که این مصوبه در تاریخ در تاریخ 1392/7/29 
بــه علت مغایرت با قانون مدیریت خدمات کشــوری و ماده )50( قانون برنامه 
پنجم توســعه، توسط ریاســت محترم مجلس شورای اســلامی مغایر قانون 

اعلام می شود.  
پس از آن به دســتورالعمل »فوق العاده خاص« اشاره می شود، دستورالعملی 
که اجــرای آن باعث افزایش غیرقانونی حقوق ها می شــود. این گزارش می 
نویســد: از زمان برقراری فوق العاده خاص در بانک های دولتی، بیمه مرکزی 
و بیمه ایران )1392/8/1( به علت اجرای نادرست دربرخی از بانک ها و بیمه 
مرکزی )به دلیل احتساب فوق العاده مذکور به عنوان یک فوق العاده مستمر و 
در نتیجه احتساب آن در  محاسبه اضافه کار(، دریافتی مدیران عامل و اعضای 

هیئت مدیره برخی از بانک ها و بیمه مرکزی افزایش غیرقانونی یافته است.
این گزارش با توضیح اجرای دستورالعمل فوق العاده های خاص در صندوق 
توســعه ملی می نویســد: بدین ترتیب اختیارات وسیعی به رئیس هیئت عامل 
تفویض شــد و در عمل تصمیم گیری درباره پرداخت ها بدون سقف مشخص 

در اختیار مجریان قرار گرفت. 

راه حل چیست؟
اما گزارش مرکز پژوهش ها در بخش نتیجه گیری تاکید می کند که کم توجهی 
یا بی تفاوتی و فقدان نظارت قوه مجریه در هشت سال گذشته در قبال بروز این 
مشکل به خصوص در رابطه با شــرکت های دولتی و سازمان های دولتی تابع 

قوانین و مقررات اختصاصی کاملًا آشکار است. 
این گزارش تاکید می کند: قوه مجریه باید با مشــاهده بروز آن در سال های 
گذشــته با اقداماتــی از قبیل اجرای کامل قانون مدیریت خدمات کشــوری 
به ویژه فعال کردن شــورای حقوق و  دســتمزد، انجام بررسی های لازم در 
طی دوره اجرای آزمایشــی قانــون مدیریت خدمات کشــوری و ارایه لایحه 
بــرای تصویب قانون دایمی در نیمه دوم ســال 1391 و اعمال نظارت های 
بهتر در دســتگاه های دولتی و غیردولتی، به ویژه ســاماندهی نظام پرداخت 
مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شــرکت های دولتی و رؤســا و مدیران 
ســازمان های دولتی تابع مقررات اداری و استخدامی خاص از بروز مشکل 

جلوگیری می کرد. 
گــزارش مذکور تصریح می کند که  ایجاد شــفافیت در عملکرد مالی، یکی از 
مهمترین عوامل مؤثر برای مدیریت بهینه بخش عمومی اعم از  ســازمانهای 
دولتــی و نهادهــای عمومی غیر دولتی به شــمار میرود. پوشــش و جامعیت 
گزارشــگری مالی، تکرار و زمان بندی منظم گزارش گری، کیفیت انتشــار و 
ســازگاری موارد منتشر شــده، چهار زمینه عمومی شــفافیت مالی محسوب 

می شوند. 
این گزارش همچنین تاکید می کند: اجرای ســریع و دقیق »قانون رســیدگی 
به دارایی مقامات، مســئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران« می تواند 
همه زمینه لازم را برای قاعده گذاری دقیق درباره ســقف حقوق و مزایای این 

مقامات و مدیران فراهم می کند. 
بنا بر این گزارش در کوتاه مدت تصویب قانونی که ســقف حقوق و مزایا ) اعم 

از مستمر و غیر مستمر( را برای مقامات تعیین مفید است. 
این گزارش تصریح می کند که دولت بایستی ساختار پرداخت در قانون دایمی را 
به گونه ای تنظیم کند که از عمومیت دامنه شمول برخوردار باشد و همه دستگاه 
ها را شامل شود، کلیه عناصر حقوق و مزایا را تعیین کند، سقف پرداخت حقوق 
و مزایا برای همه ســطوح را مشخص کند، از اعطای هر گونه وام، تسهیلات 
و عناوین مشــابه با شرایط خاص و استثنایی به مدیران ممانعت کند،  ضمانت 
 اجراهای مناسب و کارآمد را تعیین کند، سازوکارهای نظارتی مؤثررا پیش بینی 
کند و در نهیات اینکه دســتگاه های اجرایی را ملزم به ارائه فهرســت اسامی و 
اطلاعات حقوق و مزایای مدیران عالی، مدیران میانی و کارکنان به شــورای 

حقوق و دستمزد و نهادهای نظارتی کشور کند.

مقامات دارایی های خود را به طور مستمر گزارش دهند
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص انتشار فیش های حقوقی گفت: راه حل های اساسی این موضوع عمل به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است که پیرو آن، مقامات کشور باید دارایی های خود 
را به طور مستمر به قوه قضاییه گزارش دهند. رضایی در یادداشتی در این رابطه که در صفحه شخصی اینستاگرام خود منتشر کرده نوشت: واکنش مردم در مورد فیش های حقوقی منتشر شده برخی مسئولین دولتی، 
شرکت ها و بانک ها آن هم در وضعیت اقتصادی موجود، نشان داد که مردم نسبت به رفتار دولتمردان توجه بسیار دارند. وی افزود: مردم رفتار و عملکرد بین مسئولین در قوای سه گانه در نهاد ها را با شعارهای انقلاب 
و سیره حضرت امام )ره( و مقام معظم رهبری مقایسه می کنند و اگر خلاف آن رفتار کنیم، موجب یاس و ناامیدی خواهد بود. رضایی با طرح این سوال که چه کار کنیم و راه حل چیست افزود: خوشبختانه 
دولت با تاکید مقام معظم رهبری ولو با تاخیر دست به کار شده تا این معضل را حل کند که یکی از راه حل های اساسی عمل به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است که پیرو آن، مقامات کشور باید 
دارایی های خود را به طور مستمر به قوه قضاییه گزارش دهند. امید آنکه قوه قضاییه با همکاری دولت هرچه زود تر این طرح را عملیاتی کند. وی تاکید کرد: البته مساله عمیق تر این است که موضوعاتی 

از قبیل فقر و فساد و تبعیض همواره برای مردم حائز اهمیت است. بجاست جریانات سیاسی در مواجهه با اینگونه معضلات، بجای اقدامات زودگذر، تصمیم جدی برای حل مشکل مردم بگیرند.

سیاسی
سه شــنبه 15 تیــر  مــاه 1395

پیام صهیونیست ها در باره متوسلیان
ر حالی  که بسیاری از مردم روز گذشته هم مانند چند سال اخیر، سالگرد ناپدید شدن حاج احمد متوسلیان و سه دیپلمات 
دیگر ایرانی را در بی خبری کامل از سرنوشــت آن ها گذراندند، امروز جواد کریمی قدوســی اخبار جدید و قابل تأملی از 
سرنوشــت حاج احمد متوسلیان به رســانه داد. او از پیام صهیونیست ها برای معامله با ایران یا حزب الله در این قضیه 
خبر داد و گفت، سیدحسن نصرالله شخصا پیگر این ماجراست. جواد کریمی قدوسی امروز در گفت وگو با فارس، در 
خصوص وضعیت حاج احمد متوســلیان و ســایر دیپلمات های ربوده  شده کشورمان در لبنان اظهار داشت: دشمن 
ســعی دارد با این غنیمت بزرگی که از ما گرفته بر ســر آن معامله بزرگی هم انجام دهد.  عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه حاج احمد متوسلیان برای رژیم صهیونیستی یک کارت موفقیت و امتیاز بزرگ است، تصریح کرد: حاج احمد 
متوســلیان و ســایر دیپلمات های ما به دست فالانژ ها اسیر و تحویل رژیم صهیونیستی شــده اند، شکی در این نیست که آن ها بخواهند از این متاع 
ارزشمند در جایی بحرانی استفاده کنند و وارد معامله شوند. امروز اتفاقاتی افتاده که در گذشته نیز چندین بار شاهد آن بودیم؛ اما دولت های وقت ما 
به خصوص دولت آقای هاشمی، نتوانستند خوب از آن استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه صهیونیست ها در دست حزب الله اسیرهای دانه درشتی 
دارند، افزود: حتی امروز حزب الله از فرانسه و از کشورهای اروپایی که در نبردهای حلب حاضر هستند، اسیر دارد و بر همین اساس حدس و گمان 
ما این اســت که صهیونیســت ها وارد مذاکره شــده اند و پیغام داده اند که حاضرند در این زمینه با حزب الله معامله و مذاکره کنند. سید حسن نصرالله 

وعده داده که خودم مأمور پیگیری موضوع آقای احمد متوسلیان هستم. 

واکنش روز

پاسخ فریدون به اظهارات زاکانی
حســین فریدون، دســتیار اجرایی ریاســت جمهور در گفــت و گو با ایرنا بــه برخی اظهارنظرهای خــلاف واقع که با 
سوءاستفاده از فضای باز رسانه ای دولت یازدهم صورت می گیرد و از جمله اظهارنظرهای زاکانی در نشست خبری 
مورخ 95/4/13، پاسخ گفت. وی در این زمینه با اشاره به اظهارات مورخ 94/11/27 زاکانی، همزمان با انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی که با عنوان »گزارش یک فاجعه« بدون ارائه هیچگونه مستند قانونی و صرفا با هدف بهره 
برداری های تبلیغاتی بیان گردید، گفت: این اقدام مجرمانه و انتســاب اتهامات واهی به برخی مســئولان و از جمله 
اینجانب که در حال رسیدگی در دادسرای فرهنگ و رسانه می باشد، این سوال جدی را مطرح می نماید که چرا ایشان 

که نشستی با هدف تخریب دولت ترتیب داده اند، از ارائه هر گونه اسناد ادعایی پرهیز می کنند و صرفا به ادامه اتهام افکنی و هتک حرمت افراد می 
پردازند و شاید به دنبال آن باشند که در اذهان جامعه زنده بمانند که در این صورت هم بهتر است با رعایت تقوا، شیوه های دیگری را دنبال کنند.

فریدون با اشاره به ضرورت توجه جدی مراجع قضایی به برخورد با اینگونه رفتارهای غیراخلاقی و غیرقانونی، تاکید کرد: به نظر می رسد اینگونه افراد 
برای خود مصونیتی فراتر از قانون متصور هستند و افترا و دروغ را جایز می شمارند که ادعاهایی مثل پرداخت وام های کلان بدون رعایت موازین و 

ضوابط قانونی یا کارمزد صفر درصد که موجب وهن و تمسخر است را بدون هیچگونه سند و مدرکی مطرح می کنند.
دســتیار اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: این فرد باید در مراجع قضایی پاســخگوی تخلفات قانونی خود در افترا و نشــر اکاذیب باشــد تا دشمنان 

آرامش و امنیت جامعه، زمینه را برای تخریب افکار عمومی باز نبینند.


